平成 21 年 10 月 29 日

各    位
会 社 名  株式会社日清製粉グループ本社
代表者名  取締役社長    村上 一平
（コード番号：２００２ 東証・大証第１部）
問合せ先  上席執行役員 総務本部広報部長

稲垣 泉
（ＴＥＬ ０３－５２８２－６６５０）

当社子会社の業績予想の修正に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ＮＢＣメッシュテックが、別添資料のとおり、平成 22 年 3
月期の業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。
なお、当社の平成 22 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績および通期の連結業績予想に

つきましては、平成 21 年 10 月 30 日の第 2 四半期決算発表時に公表する予定です。

（添付）
株式会社ＮＢＣメッシュテックの開示資料

以 上

 - 1 -

                          （財）財務会計基準機構会員

平成 21 年 10 月 29 日

各    位

                           会 社 名  株式会社ＮＢＣメッシュテック

                           代表者名  代 表 取 締 役 社 長           石塚 昭夫

                            （コード番号 ３５３４  東証第二部）

                           問合せ先 常務取締役管理本部長 古川 雅道

                            （TEL．０４２－５８２－２４１１）

平成 22 年３月期第２四半期累計期間（個別）業績予想との差異および

通期（個別）業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 21 年４月 24 日に公表しました平成 22 年３月期第２四半期累計期間の予想値と比較して、本日公表の

第２四半期決算値において下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年３月期通期（個別）業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのであわせてお知らせいたします。

記

１． 平成 22 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想との差異（平成21年４月１日～平成21年９月30日）

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,952

百万円

△159

百万円

△150

百万円

△93

円 銭

△10.36

実績値（Ｂ） 3,949 △199 △91 △34 △3.86

増減額（Ｂ－Ａ） △2 △40 58 58

増減率（％） △0.1 － － －

２． 平成 22 年３月期通期個別業績予想の修正（平成21年４月１日～平成22年３月31日）

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,500

百万円

25

百万円

40

百万円

90

円 銭

10.03

今回修正予想（Ｂ） 8,500 25 98 148 16.49

増減額（Ｂ－Ａ） － － 58 58

増減率（％） － － 145.0 64.4

（ご参考）前期実績

（平成 21 年３月期） 8,908 △240 △164 △34 △3.81

 - 2 -

３．業績予想修正の理由

 平成 22 年３月期第２四半期累計期間の個別業績につきましては、依然として厳しい状況で推移している

世界経済の影響を受け、当社製品の得意先関連業界の回復が遅れ、厳しい状況にありましたが、主に連結

子会社からの配当金が増加したことにより、経常損失および四半期純損失が前回発表予想(平成 21 年４月

24 日)より改善されました。

また、通期の個別業績予想についても同様の理由で経常利益及び四半期純利益を修正いたしました。

なお、連結子会社からの配当金は、連結業績においては、相殺消去されるため影響ありません。

第２四半期累計期間の連結業績及び通期の連結業績予想につきましては、本日公表の平成 22 年３月期第

２四半期決算短信をご覧ください。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

	当社子会社の業績予想の修正に関するお知らせNBC
	平成22年３月期第2四半期業績予想との差異および修正（20091029発表）